
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

                                                     

                                                       ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 14.05.2025 od 18.00 hod. 

 

 
 

Č.j.: OBPet- 0259/2025                                                                Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadě v Petrovicích od 18.00hod. 

Ukončeno bylo v 20.00 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

 

Přítomno:     6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Bc. Petr Beneš,  

                         Martin Kubec, Josef Klekar, Jana Junková, Kateřina Zavacká) 

Omluven:     1 člen ( Jitka Dušková) 

 

 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

 

 

1.  Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Bc. Petra Beneše a Kateřinu Zavackou. 

 

 

Usnesení č. 1/05/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Bc. Petra Beneše a Kateřinu Zavackou. 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 6            PROTI: 0             ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


 

2.  Program zasedání a jeho schválení 

      Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

 

1.  Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2.  Program zasedání a jeho schválení 

3. Rozpočtové opatření č. 3 

4. Návrh kupní smlouvy na pozemky p.p.č. 261/1 a p.p.č. 261/2 

      5. Účetní závěrka MŠ Petrovice za rok 2024 

6. Účetní závěrka obce za rok 2024 

      7. Závěrečný účet obce za rok 2024 

 8. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace z Programu podpory jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - Pořízení a oprava požární 

techniky a věcných prostředků požární ochrany k zajištění akceschopnosti jednotek SDH 

obcí 

 9. Smlouva o poskytnutí dotace z POV – Rekonstrukce technického zázemí víceúčelové                                         

kulturní budovy v Petrovicích 

     10. Různé 

     11. Diskuse a závěr  

 

Usnesení č. 2/05/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Výsledek hlasování:           PRO: 6           PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

 

  

 

3.  Rozpočtové opatření č. 3 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Rozpočtového opatření č. 3, jež je nedílnou  

součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření řeší na straně příjmů: Příjem z poplatku za 

odkládání odpadů z nemovitostí a ostatní neinvestiční transfery - dotace a na straně výdajů: 

Výdaje na podporu ostatních produkčních činností, komunální rozvoj, sběr a svoz komunálních 

odpadů, požární ochrana, péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, ostatní záležitosti kultury a 

ostatní finanční operace. 

 
 

Usnesení č. 3/05/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje Rozpočtové opatření č.3, jež je nedílnou součástí 

tohoto usnesení, a to bez připomínek. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

4. Návrh kupní smlouvy na pozemky p.p.č. 261/1 a p.p.č. 261/2 

Zastupitelstvu obce je předložen návrh kupní smlouvy na prodej pozemků p.p.č. 261/1 a p.p.č. 

261/2 manželům Vilmě a Miloslavu Hakenovým, bytem U Koruny 1248/10 Hradec Králové.  

Prodej pozemků bude uskutečněn na základě Adresného záměru prodeje pozemku č.j. OBPet-

0244/2025 a OBPet-245/2025, zveřejněných dne 28.04.2025. Záměr prodeje p.p.č. 261/1 a 

p.p.č. 261/2 ve vlastnictví obce Petrovice byl schválen zastupitelstvem obce dne 16.04.2025, 

usnesením č. 4/04/2025. 



 

Usnesení č. 4/04/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje uzavření Smlouvy kupní, mezi Obcí Petrovice a 

manželi Vilmou a Miloslavem Hakenovými, bytem U Koruny 1248/10 Hradec Králové,   

jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6          PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

5.   Účetní závěrka MŠ Petrovice za rok 2024 

Zastupitelstvu obce byly z příspěvkové organizace Mateřská škola, Petrovice, okres Ústí nad 

Orlicí, předloženy následující podklady ke schválení účetní závěrky za rok 2024: 

Inventarizační zpráva za rok 2024, Protokol o konečné veřejnosprávní kontrole za rok 2024, 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2024 a Rozvaha příspěvkové organizace sestavená 

k 31.12.2024 včetně zákonem stanovené přílohy. Zastupitelstvo obce projednává účetní 

závěrku a výsledek hospodaření ve výši 6 492,91 Kč a rozhoduje o jeho převedení 

do rezervního fondu MŠ. 

 

 

 

Usnesení č. 5/05/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Petrovice, okres Ústí nad Orlicí za rok 2024, a rozhoduje o převodu zlepšeného výsledku 

hospodaření ve výši 6 492,91 Kč do rezervního fondu MŠ. 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

6. Účetní závěrka obce za rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednává předloženou účetní závěrku Obce Petrovice ke dni 

31.12.2024, jež je nedílnou součástí tohoto zápisu. Účetní závěrka byla zveřejněna v plném 

znění od 29.04.2025 do dnešního dne na fyzické i elektronické úřední desce Obce Petrovice, 

čímž byla splněna zákonná povinnost. 

 

 
 

Usnesení č 6/05/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Petrovice za rok 2024, jež je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  6             PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

7. Závěrečný účet obce za rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednává závěrečný účet obce, celoroční hospodaření obce, včetně 

zprávy Krajského úřadu Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2024. Závěrečný účet byl zveřejněn od 29.04.2025 do dnešního dne na fyzické (ve zkráceném 

znění) a elektronické (v plném znění) úřední desce obce Petrovice, čímž byla splněná zákonná 

povinnost. 

 



 

Usnesení č. 7/05/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 

2024 a dává souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

  

 

Výsledek hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

8. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace z Programu podpory jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - Pořízení a oprava požární 

techniky a věcných prostředků požární ochrany k zajištění akceschopnosti jednotek SDH 

obcí 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Smlouvy o poskytnutí programové účelové 

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2025, jejímž předmětem je materiální 

dovybavení jednotky SDH Petrovice (zásahové rukavice a zásahové přilby) v celkové výši 70%, 

 maximálně 42 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 8/05/2025: 

Zastupitelstvo obce  Petrovice projednává a schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové 

účelové dotace na požární techniku a věcné   prostředky  požární ochrany jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce z rozpočtu  Pardubického kraje  na rok 2025 v předloženém 

znění, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy.   

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z POV – „Rekonstrukce technického zázemí víceúčelové 

kulturní budovy v Petrovicích“ 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova, jejímž předmětem je účelové poskytnutí investiční dotace z rozpočtových 

prostředků Pardubického kraje na akci „Rekonstrukce technického zázemí víceúčelové kulturní 

budovy v Petrovicích“. Dotace se poskytuje ve výši 140 000 Kč. 

 

 

 

Usnesení č. 9/05/2025:  

Zastupitelstvo obce projednává a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova mezi Pardubickým krajem a Obcí Petrovice na akci  „Rekonstrukce 

technického zázemí víceúčelové kulturní budovy v Petrovicích“ v předloženém znění, jež 

je nedílnou součástí tohoto usnesení, a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.   

 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  6               PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

  

 

 



10. Různé 

10.1 Výběrové řízení „Petrovice – ZTV pro RD  “ 

Předsedající informuje zastupitele o proběhlém výběrovém řízení na akci: „Petrovice – ZTV 

pro 4 RD „Výběrové řízení bylo vyhlášeno 25.04.2025, byly osloveny firmy: 

 

  - JDR.CZ s.r.o., IČ 28813111, se sídlem Bří Hubálků 16, 560 02 česká Třebová 

  - STRABAG a.s. IČ 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

  - HELP, silnice-železnice s.r.o. IČ 27497976, se sídlem Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí 

 

Příjem obálek byl ukončen 05.05.2025 ve 15:00 hod.  

Otevírání obálek se konalo 05.05.2025 od 16.000 hod v kanceláři starosty obce Petrovice na 

Obecním úřadě Petrovice, na adrese Petrovice čp. 62. Nabídku podala firma JDR.CZ s.r.o.,      

IČ 28813111 s nabídkou 1 949 251,36 Kč včetně DPH, dále pak firma STRABAG a.s.  

IČ 60838744  1 873 420,41 Kč včetně DPH a firma HELP, silnice-železnice s.r.o. IČ 27497976 

s nabídkou 1 987 992,78 Kč včetně DPH. Po kontrole všech zákonem stanovených náležitostí 

nabídek byla firma STRABAG a.s. IČ 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – 

Jinonice vybrána jako vhodný zhotovitel. 

 

 

 

Usnesení č. 10/05/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice vzalo na vědomí výběr dodavatele na akci „Petrovice – ZTV 

pro RD “ firmu STRABAG a.s. IČ 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – 

Jinonice s nabídkou 1 873 420,41 Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

10.2 Žádost o podporu služeb Oblastní charity Ústí nad Orlicí 

Zastupitelstvu obce Petrovice je předložena žádost o podporu služeb Oblastní charity  

Ústí nad Orlicí na financování sociálních a zdravotních služeb, která Oblastní charita 

dlouhodobě poskytuje i občanům naší obce. Oblastní charita poskytuje například domácí 

zdravotní péči, pečovatelskou službu, osobní asistenci, občanskou poradnu, poradnu pro 

pečující osoby a mnoho dalších a v naší obci jejich služeb jen v loňském roce využilo celkem  

5 občanů. Činnost Charity je částečně hrazena z rozpočtu státu a Pardubického kraje, výše 

příspěvku však nepokryje veškeré náklady. Zastupitelstvo o příspěvku diskutuje a shoduje se na 

poskytnutí finančního daru ve výši 9.000 Kč. 

 

 

 

Usnesení č. 11/5/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finanční podpory pro Oblastní charity 

Ústí nad Orlicí, a to ve výši 9.000 Kč 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



10.3. MŠ Petrovice - Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na školní rok 2025/2026 

Zastupitelstvu obce je předložena žádost ředitelky Mateřské školy Petrovice ze dne 29.04.2025,  

o udělení výjimky ke zvýšení počtu dětí ve třídě pro školní rok 2025/2026 z počtu 24 na počet 

28 dětí. Udělení výjimky je nutné pro případ potřeby přijetí spádových dětí mladších 3 let do 

mateřské školy.  

 

Usnesení č. 12/05/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo žádost ředitelky Mateřské školy Petrovice ze dne 

29.04.2025, o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ, jež je nedílnou součástí tohoto 

usnesení, a rozhodlo žádosti vyhovět a udělení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ v souladu 

s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, schválit, a to za podmínky, že toto zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 

vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

 

Výsledek hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 
 

11. Diskuse a závěr 

- starosta předkládá zastupitelstvu Zprávu Obvodního oddělení PČR Lanškroun o trestné  

činnosti a přestupcích v obci Petrovice za rok 2024, z níž vyplívá, že v naší obci byl v loňském 

roce šetřen 1 trestný čin a spácháno 10 přestupků. 

- zastupitelstvo dále diskutuje o přípravě blížící se akce „Cesta petrovickým lese – dětský den“, 

která je plánovaná na 22.6.2025 

- starosta informuje zastupitele o vyhlášení výběrových řízení na akce „Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Petrovice“ a „Vybavení kuchyně MŠ Petrovice“ 

- zastupitelstvo diskutuje nad možností svozu odděleně soustřeďovaného popela z domácností. 

Poplatek za uložení popela je mnohem nižší než poplatek za SKO, ale vzhledem k finanční 

náročnosti na zajištění rozborů odpadu, které by nesla obec a k poměrně malému počtu 

vyvážených nádob by nedošlo k úspoře a proto se zastupitelstvo touto možností nebude dále 

zabývat. 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 15.05.2025 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

Zápis ověřili: Bc. Petr Beneš 

     

    Kateřina Zavacká 

 

 

Vyvěšeno:  15.05.2025 

Sejmuto: 

 

 

 


